事 務 連 絡

令和６年１月１０日

岡山県交通安全対策協議会委員 殿

岡山県交通安全対策協議会事務局

横断歩道における歩行者優先について

交通安全対策の推進につきましては、平素から格別の御協力をいただき、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、先般、一般社団法人日本損害保険協会中国支部岡山損保会から、「横断歩道における

歩行者優先」の啓発ポスター300 枚及びチラシ 8,000 枚の寄贈があり、併せて、当該チラシの

ＰＤＦデータについても提供を受けたところであります。

ＰＤＦデータにつきましては、各委員におけるホームページへの掲載、印刷しての配布など、

当協議会における広報啓発活動に活用して差し支えないとのことでありますので、貴職におか

れましても、横断歩道における歩行者優先の呼びかけに活用していただきますようご協力をお

願いいたします。

 なお、ポスター及びチラシにつきましては、警察本部交通企画課から各警察署に送付し

ておりますので、必要な場合には、お手数ですが最寄りの警察署にお問い合わせいただき

ますようよろしくお願いします。

また、チラシデータの印刷につきましても、大変お手数ですが、各自で印刷していただ

きますようお願いいたします。

≪チラシデータ（ＰＤＦ）≫

くらし安全安心課のＨＰに掲載しておりますので、ダウンロードしてください。

ＵＲＬ：https://www.pref.okayama.jp/page/894053.html

 〒700-8570  岡山市北区内山下2-4-6

  岡山県県民生活部くらし安全安心課内

  岡山県交通安全対策協議会事務局

  担当：交通安全班  戸﨑

  TEL:086-226-7292(直通)

  e-mail：taiyou_hori@pref.okayama.lg.jp